I ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE LIMOEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS,
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS E

ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Secretaria de Ativid

À!

.oô.j.a ca S

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente do Município de
Limoeiro do Norte, no uso de suas atribuiÇôes legais e considerando tudo o que consta
do Processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de DISPENSA DE
LICITAÇÃO No 2023.2205-004/SEMAE, amparada no inciso ll, do artigo 24, da.lei ne

8.666/93, para a CONTRATAÇÃO. DE SERVIçOS CONTABEIS ESPECIFICOS
(ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMÊNTÁNIA ANUAL - LOA E PRESTAçÃO DE CONTA
DE GESTÃO - PCS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ATIVIOADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS
HíDRICoS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE CE, em

favor de empresa ASCONJ - ASSESSORIA coNTÁBlL sS EPP, inscrita no CNPJ No

07.80í .375/OOOí -08, com o valor total de R$ '12.825,00 (doze mil, oitocentos e vinte e
cinco reais). DoTAçÃO ORçAMENTÁRIA: 0601.20.122.2001.2.020 - Gerenciamento
Sec. Mun. de Ativ. Econôm. Rec, Hid. e Energ. e M. Ambiente (SEMAE), ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de terceiros - Pessoa JurÍdica, FONTE DE

RECURSOS: Próprios. Assim, nos termos do arl.26 da Lei 8.666/93 e suas alteraçóes,
vêm comunicar sobre todo o teor da presente declaração, e assim será procedida a

devida ratificação

Limoeiro do Norte/CE, 23 de maio de

DORA

ORDENADORA DE DESPE
F BRITO

RETARIA DE ATIVIDADES

ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS E

ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO

NORTE. CE

Rua Coronel Antônio Joaquim, no 01485, SALA 01, TERREO, Limoeirinho, cEP: 62930-000'

Limoeiro do Norte - Ceara
CNPJ no 07.891.67 410001'72

DO NORTE
rÉ.vÀ.Ào É lirNsp^itNciÁ

a

CPL